2 см

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2023  № 3737-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 10.06.2022 № 1844-пм «Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Город Магадан»

В целях актуализации реестра муниципальных услуг, руководствуясь

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от

10.06.2022 № 1844-пм «Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Город Магадан», изложив раздел I

«Муниципальные услуги, предоставляемые отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана» Реестра

муниципальных услуг муниципального образования «Город Магадан» в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана       А. Малашевский

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

мэрии города Магадана

от 20.11.2023 № 3737-пм

I. Муниципальные услуги, предоставляемые отраслевыми (функциональными)

органами мэрии города Магадана

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги

Ответственный исполнитель,

организующий предоставление

муниципальной услуги

1.1 Прием заявлений и выдача документов

о согласовании проектов границ

земельных участков

Департамент строительства,

архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города

Магадана (далее - Департамент

САТЭК мэрии города Магадана)

1.2 Изготовление копий документов с

топографических планов в масштабе

1:500, 1:2000

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.3 Предоставление информации,

содержащейся в архивных документах

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.4 Установление соответствия

разрешенного использования

земельного участка классификатору

видов разрешенного использования

земельных участков

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.5 Изменение вида разрешенного

использования земельного участка,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.6 Предоставление решения о

согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.7 Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.8 Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.9 Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

2

том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства и

внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения)

1.10 Направление уведомления о

соответствии указанных в

уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.11 Направление уведомления о

соответствии построенных или

реконструированных объектов

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства

Российской Федерации о

градостроительной деятельности

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.12 Выдача градостроительного плана

земельного участка

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.13 Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.14 Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.15 Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.16 Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого

адреса

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.17 Согласование проведения

переустройства и (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.18 Утверждение схемы расположения Департамент САТЭК мэрии города

3

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане

территории

Магадана

1.19 Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении сноса

объекта капитального строительства

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.20 Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в

жилое помещение

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.21 Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального

строительства

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.22 Выдача разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций

на соответствующей территории,

аннулирование такого разрешения

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.23 Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка,

которые находятся в муниципальной

собственности, без предоставления

земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.24 Отнесение земель или земельных

участков в составе таких земель к

определенной категории земель или

перевод земель или земельных

участков в составе таких земель из

одной категории в другую категорию

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.25 Установление сервитута (публичного

сервитута) в отношении земельного

участка, находящегося в

государственной или муниципальной

собственности

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.26 Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по

строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.27 Подготовка и утверждение

документации по планировке

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

4

территории

1.28 Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.29 Установка информационной вывески,

согласование дизайн-проекта

размещения вывески

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.30 Предварительное согласование

предоставления земельного участка

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.31 Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или

юридическому лицу в собственность

бесплатно

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.32 Предоставление лесных участков,

расположенных в границах земель

лесного фонда, в постоянное

(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, а также

предоставление юридическим и

физическим лицам лесных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, в аренду, заключение

договоров купли-продажи лесных

насаждений

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.33 Принятие решения о предоставлении

права заготовки древесины и

подготовке проекта договора купли-

продажи лесных насаждений для

собственных нужд

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.34 Предоставление гражданам в

безвозмездное пользование земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, или находящихся в

собственности муниципального

образования «Город Магадан»,

расположенных на территориях,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.35 Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

5

разграничена, на торгах

1.36 Предоставление права на въезд и

передвижение грузового

автотранспорта в зонах ограничения

его движения по автомобильным

дорогам местного значения

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана

1.37 Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное

пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана, Департамент

имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана

1.38 Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение

землей

Департамент САТЭК мэрии города

Магадана, Департамент

имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана

1.39 Предоставление информации о

порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению

Департамент жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города

Магадана (далее - Департамент ЖКХ и

КИ мэрии города Магадана)

1.40 Установление размера платы за

содержание жилого помещения в

многоквартирном доме, собственники

которого на общем собрании не

приняли решение об установлении

такого размера

Департамент ЖКХ и КИ мэрии города

Магадана

1.41 Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции

Департамент ЖКХ и КИ мэрии города

Магадана

1.42 Признание садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом

Департамент ЖКХ и КИ мэрии города

Магадана

1.43 Выдача выписки из похозяйственной

книги учета личных подсобных

хозяйств муниципального образования

«Город Магадан» и рекомендации

(ходатайства) в банковские

учреждения

Комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

1.44 Выдача разрешительных

удостоверений на право торговли

(оказания услуг общественного

питания) с временных торговых точек

на территории муниципального

Комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F

6

образования «Город Магадан»

1.45 Выдача, переоформление, продление

срока действия разрешения на право

организации розничного рынка на

территории муниципального

образования «Город Магадан»

Комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

1.46 Оформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок

Комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

1.47 Постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные

программы дошкольного образования

Департамент образования мэрии

города Магадана

1.48 Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

Департамент образования мэрии

города Магадана

1.49 Прием заявлений о зачислении в

государственные и муниципальные

образовательные организации

Магаданской области, реализующие

программы общего образования

Департамент образования мэрии

города Магадана

1.50 Присвоение спортивных разрядов Комитет по физической культуре,

спорту и туризму мэрии города

Магадана

1.51 «Присвоение (лишение,

восстановление) квалификационных

категорий спортивного судьи

«спортивный судья третьей

категории», «спортивный судья второй

категории»

Комитет по физической культуре,

спорту и туризму мэрии города

Магадана

1.52 Информационное обеспечение

физических и юридических лиц на

основе документов Архивного фонда

Российской Федерации и других

архивных документов, находящихся на

хранении в архивном отделе мэрии

города Магадана; предоставление

архивных справок, архивных выписок

и копий архивных документов

Архивный отдел мэрии города

Магадана

1.53 Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных

Сектор по противодействию

терроризму и экстремизму,

consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F

7

прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов,

подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами

муниципального образования «Город

Магадан», а также посадку (взлет) на

расположенные в границах населенных

пунктов муниципального образования

«Город Магадан» площадки, сведения

о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной

информации

взаимодействию с

правоохранительными органами мэрии

города Магадана

1.54 Дача письменных разъяснений по

вопросам применения нормативных

правовых актов муниципального

образования «Город Магадан» о

местных налогах и сборах

Комитет по финансам мэрии города

Магадана

1.55 Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре имущества Магаданской

области, об объектах учета из реестра

муниципального имущества

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.56 Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.57 Предоставление жилого помещения по

договору социального найма

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.58 Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.59 Предоставление жилого помещения по

договору коммерческого найма

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.60 Предоставление жилого помещения по

договору найма служебного жилого

помещения

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.61 Предоставление жилого помещения по

договору найма жилого помещения

маневренного фонда

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.62 Предоставление информации об Департамент имущественных и

consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F
consultantplus://offline/ref=B705F35736F4C975729458CECD858E6A40B8D2654126A784AA4B3C3624151F9343C9E890C20BC7F935B0D1C85E067E960E05765B4D8D00C776F3F34COBT5F

8

объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных для

сдачи в аренду

жилищных отношений мэрии города

Магадана

1.63 Предоставление в аренду

муниципального имущества (кроме

земельных участков)

Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана

_______________